
1 Приложение к газете «З А Р Я » 26 мая  2017 года № 38 (7668)
Решение Совета  депутатов Аносовского  сельского  поселения Тёмкинского района
Смоленской области №12  от 24.05.2017 г. 

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований,

Совет депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области р е ш и л:

1. Дать согласие населения Аносовского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области на преобразование муниципальных образований путем объедине-
ния Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, Ано-
совского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Селенского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области с созданием вновь об-
разованного муниципального образования – Павловского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области с административным центром – деревня Булгаково.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
            Глава муниципального образования Аносовского сельского поселения
                                       Темкинского района Смоленской области П.Л. Королев

О выражении мнения населения Аносовского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области по 

вопросу преобразования муниципальных образований Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 № 52 
«Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на терри-
тории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»,

Совет депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области р е ш и л:

1. Поддержать инициативу Темкинского районного Совета депутатов о преобразо-
вании муниципальных образований путем объединения Павловского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области, Аносовского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области и Селенского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образо-
вания – Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с 
административным центром – деревня Булгаково.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
              Глава муниципального образования Аносовского сельского поселения
                                                                  Темкинского района Смоленской области 
                                                                                                                      П.Л. Королев

Решение Совета  депутатов Аносовского  сельского  поселения Тёмкинского района 
Смоленской области №13  от 24.05.2017 г. 

О рассмотрении инициативы о преобразовании
 муниципальных образований

Решение Совета  депутатов Батюшковского  сельского  поселения Тёмкинского  района
Смоленской области №16  от 24.05.2017 г. 

Решение Совета  депутатов Батюшковского  сельского  поселения Тёмкинского района
Смоленской области №17  от 24.05.2017 г. 

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований,

Совет депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области р е ш и л:

1. Дать согласие населения Батюшковского сельского поселения Темкинского райо-
на Смоленской области на преобразование муниципальных образований путем объеди-
нения Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, 
Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Дол-
матовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с созданием 
вновь образованного муниципального образования – Батюшковского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области с административным центром – деревня 
Бекрино.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
       Глава муниципального образования  Батюшковского сельского поселения
                                            Темкинского района Смоленской области С.А. Петров

О выражении мнения населения Батюшковского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской 

области по вопросу преобразования
 муниципальных образований

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28 апреля 2017 
года № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образова-
ний на территории муниципального образования» Темкинский район» Смоленской об-
ласти,

Совет депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области р е ш и л:

1. Поддержать инициативу Темкинского районного Совета депутатов о преобразо-
вании муниципальных образований Батюшковского сельского поселения  Темкинского 
района Смоленской области, Васильевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области и Долматовского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муници-
пальных образований, с созданием вновь образованного муниципального образования 
Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с адми-
нистративным центром – деревня Бекрино.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
                                                                            Глава муниципального образования
                                                                           Батюшковского сельского поселения 
                                                                    Темкинского района Смоленской области
                                                                                                                        С.А. Петров

О рассмотрении инициативы о преобразовании 
муниципальных образований

Решение Совета  депутатов Васильевского  сельского  поселения Тёмкинского района
Смоленской области №12  от 24.05.2017 г. 

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муници-
пальных образований,

Совет депутатов Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области р е ш и л:

1. Дать согласие населения Васильевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области на преобразование муниципальных образований путем объединения 
Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, Васильев-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Долматовского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области с созданием вновь образованного 
муниципального образования – Батюшковского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области с административным центром – деревня Бекрино.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской районной 

газете "Заря".
         Глава муниципального образования  Васильевского сельского поселения 
                                              Темкинского района Смоленской области С.Г. Царев

О выражении мнения населения Васильевского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской 

области по вопросу преобразования
 муниципальных образований

Решение Совета  депутатов Васильевского  сельского  поселения Тёмкинского района
Смоленской области №13  от 24.05.2017 г. 

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28 апреля 2017 
года № 52 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образова-
ний на территории муниципального образования» Темкинский район» Смоленской об-
ласти,

Совет депутатов Васильевского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области р е ш и л:

1. Поддержать инициативу Темкинского районного Совета депутатов о преобразо-
вании муниципальных образований Батюшковского сельского поселения  Темкинского 
района Смоленской области, Васильевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области и Долматовского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муници-
пальных образований, с созданием вновь образованного муниципального образования 
Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с адми-
нистративным центром – деревня Бекрино.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
Глава муниципального образования
Васильевского сельского поселения 

Темкинского района Смоленской области 
С.Г. Царев

О рассмотрении инициативы о преобразовании 
муниципальных образований

Решение Совета  депутатов Селенского  сельского поселения Тёмкинского района
Смоленской области №11  от 24.05.2017 г. 

Решение Совета  депутатов Селенского сельского поселения Тёмкинского района
Смоленской области №12  от 24.05.2017 г. 

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муни-
ципальных образований,

Совет депутатов Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской об-
ласти р е ш и л:

1. Дать согласие населения Селенского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области на преобразование муниципальных образований путем объединения 
Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, Аносовского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Селенского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области с созданием вновь образованного муни-
ципального образования – Павловского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области с административным центром – деревня Булгаково.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской район-

ной газете "Заря".
                  Глава муниципального образования  Селенского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области Е.С. Филичкина

О выражении мнения населения Селенского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области по 

вопросу преобразования муниципальных образований Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 № 52 
«Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на терри-
тории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»,

Совет депутатов Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области р е ш и л:

1. Поддержать инициативу Темкинского районного Совета депутатов о преобразо-
вании муниципальных образований путем объединения Павловского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области, Аносовского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области и Селенского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образо-
вания – Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с 
административным центром – деревня Булгаково.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".

               Глава муниципального образования  Селенского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области 

Е.С. Филичкина

О рассмотрении инициативы о преобразовании
 муниципальных образований



Приложение к газете  «З А Р Я » 226 мая  2017 года №38 (7668)
Решение Совета  депутатов Павловского  сельского  поселения Тёмкинского района
 Смоленской области №15 от 24.05.2017 г. 

Решение Совета  депутатов Павловского  сельского  поселения Тёмкинского района
 Смоленской области №16 от 24.05.2017 г. 

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муни-
ципальных образований,

Совет депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области р е ш и л:

1. Дать согласие населения Павловского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области на преобразование муниципальных образований путем объединения 
Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, Аносовского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Селенского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области с созданием вновь образованного муни-
ципального образования – Павловского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области с административным центром – деревня Булгаково.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской район-

ной газете "Заря".
             Глава муниципального образования  Павловского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области А.Е. Семенов

О выражении мнения населения Павловского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области по 
вопросу преобразования муниципальных образований Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 № 52 

«Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на терри-
тории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»,

Совет депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области р е ш и л:

1. Поддержать инициативу Темкинского районного Совета депутатов о преобразо-
вании муниципальных образований путем объединения Павловского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области, Аносовского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области и Селенского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образо-
вания – Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с 
административным центром – деревня Булгаково.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
            Глава муниципального образования  Павловского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области
 А.Е. Семенов

О рассмотрении инициативы о преобразовании 
муниципальных образований

Решение Совета  депутатов Кикинского  сельского  поселения Тёмкинского района
 Смоленской области №13 от 24.05.2017 г. 

Решение Совета  депутатов Кикинского  сельского  поселения Тёмкинского района
 Смоленской области №14 от 24.05.2017 г.  

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований,

Совет депутатов Кикинского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области р е ш и л:

1. Дать согласие населения Кикинского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области на преобразование муниципальных образований путем объеди-
нения Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, 
Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Ки-
кинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с созданием 
вновь образованного муниципального образования – Медведевского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области с административным центром – деревня 
Власово.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
              Глава муниципального образования  Кикинского сельского поселения
                                         Темкинского района Смоленской области В.П. Потапов

Рассмотрев решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 № 52 
«Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на терри-
тории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»,

Совет депутатов Кикинского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области р е ш и л:

1. Поддержать инициативу Темкинского районного Совета депутатов о преобразо-
вании муниципальных образований Медведевского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области, Вязищенского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области и Кикинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муници-
пальных образований, с созданием вновь образованного муниципального образования 
Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области с адми-
нистративным центром – деревня Власово.

2. Настоящее решение направить в Темкинский районный Совет депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Темкинской рай-

онной газете "Заря".
                                                                             Глава муниципального образования 
                                                                                     Кикинского сельского поселения
                                         Темкинского района Смоленской области   В.П. Потапов

О выражении мнения населения Кикинского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области по 
вопросу преобразования муниципальных образований

О рассмотрении инициативы о преобразовании 
муниципальных образований

Решение Совета  депутатов Тёмкинского  сельского поселения Тёмкинского района
 Смоленской области №19 от 16.05.2017 г. 

Решение Совета  депутатов Тёмкинского  сельского  поселения Тёмкинского района Смоленской области №20 от 16.05.2017 г. 

 В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Темкинского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области (с изменениями),  По-
ложения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темкинского  сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области,   решения  постоянной комиссии 
по бюджету,  налогам  и  финансам

      Совет депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области  р е ш и л:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов «Об утверждении отчета исполне-
ния местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области за 2016 год»   по основным характеристикам:

 - по общему объёму доходов местного бюджета Темкинского сельского поселения  
Темкинского  района  Смоленской  области  в  сумме 22495,6 тысяч  рублей;

 - по общему объёму расходов  местного бюджета Темкинского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области в сумме  19403,5 тысяч  рублей.

  в том числе:
 - объём  полученных  межбюджетных  трансфертов в сумме 18209,3 тысяч рублей.
 - остаток денежных средств на 01.01.2017 – 5334,2 тысяч рублей.
 - профицит местного бюджета составил - 3092,1 тысяч рублей принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу  после  официального опубликования  в га-

зете «Заря».
3. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на постоянную  комиссию 

по бюджету, налогам и финансам  (председатель Шиманова  А.А.).
   
    Глава  муниципального образования  Темкинского    сельского    поселения
                                     Темкинского района Смоленской области   С.И.Земляков

Об   утверждении   проекта  решения Совета  депутатов  
«Об   утверждении отчета  исполнения местного бюджета
Темкинского сельского    поселения  Темкинского  района   

Смоленской  области за 2016 год»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Темкин-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Темкинского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области, решением постоянной комиссии по 
бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов Темкинского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области

Совет депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской   области третьего созыва  р е ш и л:   

 1.Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований  по разделам, под-
разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов на 
2017 год  Приложение 10  к решению Совета депутатов Темкинского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюд-
жета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 
2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  от 27 декабря 2016 года №42;

О внесении изменений в решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района
Смоленской области от 27 декабря 2016 года №42 «Об  утверждении  местного бюджета Темкинского   сельского

 поселения Темкинского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».

Решение Совета  депутатов Павловского  сельского  поселения Тёмкинского района
 Смоленской области №14 от 10.05.2017 г. 

 Заслушав информацию Администрации Павловского сельского поселения «Об ис-
полнении местного бюджета Павловского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области за 2016 год»  в соответствии  Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Устава Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области, рассмотрев решение постоянной комиссии  по бюджету, финансовой и нало-
говой политике,

   Совет депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области р е ш и л:

 1. Отчет об исполнении местного бюджета Павловского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области за 2016 год:

    - по общему объему доходов местного бюджета Павловского сельского поселения  
Темкинского района Смоленской области за 2016 год в сумме 13579,4 тысячи рублей;

    - по общему объему расходов местного бюджета Павловского сельского поселения  
Темкинского района Смоленской области за  2016 год в сумме 13621,1 тысячи рублей;

   - учитывая остатки с 2015 года профицит бюджета 2016 года составил 948,3 ты-
сячи рублей;    

2. Сумму финансовой помощи полученной за  2016 год Павловским сельским по-
селением из бюджетов других уровней  в виде дотаций, субсидий, субвенций в сумме 
12344,3  тысяч рублей  принять к сведению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Заря».

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель  Лебедев А.Н.). 

     
        Глава муниципального образования    Павловского    сельского поселения 

Темкинского района Смоленской области  А.Е.Семёнов  

Об  утверждении  исполнения местного бюджета
 Павловского сельского поселения Темкинского района  

Смоленской области за 2016 год 

2.Внести изменения в Приложения 14 распределение бюджетных ассигнований по 
муниципальным и ведомственным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности на 2017 год к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюджета Тем-
кинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2017год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов»  от 27 декабря 2016 года №42;

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в район-
ной  газете «Заря».

4.Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по бюджетной, налоговой и финансовой политике Совета депутатов Темкинского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области (председатель Шимано-
ва А.А.).

            Глава муниципального образования  Темкинского сельского поселения   
                                       Тёмкинского района Смоленской области  С.И.Земляков


